事  務  連  絡

令和６年６月 14 日

都道府県

 各 保健所設置市 薬務主管課 御中

特 別 区

     厚生労働省医薬局

監視指導・麻薬対策課

ＯＴＣ医薬品等の適正広告ガイドラインに係る

自主申し合わせ事項について

標記について、日本一般用医薬品連合会から別添の提出がありましたので、

送付いたします。

本件は、令和５年度第２回全国医薬品等広告監視協議会（令和５年 12 月 21

日開催）及びその後の協議にて調整されたものです。

ＯＴＣ医薬品等に係る広告監視指導の基準としてご活用ください。